
Finanzbericht MTZ 2012 

Einnahmen 

II. 
III. 

IV. 
V. 

VI. 
VII. 

Spenden 
a) ungewidmete Spenden 
b) gewidmete Spenden 
Mitgliedsbeiträge 
Betriebliche Einnahmen 
a) betriebliche Einnahmen aus öffentlichen Mitteln 
b) sonstige betriebliche Einnahmen 
Subventionen und Zuschüsse der öffentlichen Hand 
Sonstigen Einnahmen 
a) Vermögensverwaltung 
b) sontige andere Einnahmen sofern nicht unter Punkt i bis IVfestgehalten 
Verwendung von in Vorjahren nicht verbrauchten zweckgew. Mitteln 
Auflösung von Rücklagen 

72.519,72 
0,00 

0,00 
44.899,84 

0,00 
0,00 

72.519,72 

600,00 
44.899,84 

191.053,80 
0,00 

0,00 
0,00 309.073,36 

Ausgaben 

I. Leistungen für die statutarisch festgelegten Zwecke 
II. Spendenwerbung 
III. Verwaltungsaufwand 
IV. Sonstiger Aufwand sofern nicht unter Punkt I bis III festgehalten 
V. noch nicht verbrauchte zweckgewidmete Mittel 
VI. Dotierung von Rücklagen 

-59.111,61 
0,00 

244.974,60 
-550,98 

0,00 
-4.436,17 J.073,36 0,00 


